ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» апреля 2014 г. № 305-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 12 декабря 2013 г. № 1244-па

 Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 12 декабря 2013 г. № 1244-па «Об утверждении государственной

программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в Магаданской области» на 2014-2016 годы» следующие

изменения:

1.1. В паспорте государственной программы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в Магаданской области» на

2014-2016 годы», утвержденной указанным постановлением (далее –

государственная программа), позицию «Программно-целевые

инструменты государственной программы» исключить.

1.2. Приложение № 5 к государственной программе изложить

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко

  ПРИЛОЖЕНИЕ

к   постановлению Правительства
Магаданской области

от «17» апреля 2014 г. № 305-пп

  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к  государственной программе
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности

в Магаданской области» на 2014-2016 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

за счет средств областного бюджета  государственной программы «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в Магаданской области» на 2014-2016 годы»

Расходы областного бюджета по годам
реализации государственной программы

(тыс. рублей)

Наименование государст-
венной программы,

отдельных мероприятий

Ответственный исполнитель государственной программы,
участники государственной программы

всего 2014 2015 2016

1 2 3   5 6
всего 290315,1    146 995,1   69630 73690

Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики  Магаданской области

115 900  100 000  7 995  7 905

Министерство культуры, спорта и туризма
Магаданской области

35455 7230 12495 15730

Министерство труда  и  социальной политики
Магаданской области

9405 2930 3170 3305

«Энергосбережение
и повышение энергетиче-

ской эффективности
в Магаданской области»

на 2014-2016 годы»

Департамент лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов
Магаданской области

15140 3460 5370 6310

 2

Расходы областного бюджета по годам
реализации государственной программы

(тыс. рублей)

Наименование государст-
венной программы,

отдельных мероприятий

Ответственный исполнитель государственной программы,
участники государственной программы

всего 2014 2015 2016

1 2 3   5 6
Министерство здравоохранения и демографической политики

Магаданской области
33147 8010 12622 12515

Министерство  образования и молодежной политики
 Магаданской области

81268,1 25365,1 27978 27925

всего 28704 11054 8505 9145

Министерство культуры, спорта и туризма
Магаданской области

4685 1060 1650 1975

Министерство труда  и  социальной политики
 Магаданской области

915 370 265 280

Департамент лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов
Магаданской области

1874 74 900 900

Министерство здравоохранения и демографической политики
Магаданской области

5080 100 2490 2490

Электроснабжение

Министерство  образования и молодежной политики
 Магаданской области

16150 9450 3200 3500

всего 13054 4384 4165 4505

Министерство культуры, спорта и туризма
 Магаданской области

2235 610 650 975

Министерство труда  и  социальной политики
 Магаданской области

765 300 225 240

Департамент лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов
Магаданской области

74 74 0 0

Министерство здравоохранения и демографической политики Магаданской
области

2580 0 1290 1290

Приобретение и установка
энергосберегающего освети-

тельного оборудования

Министерство  образования и молодежной политики
Магаданской области

7400 3400 2000 2000

всего 15650 6670 4340 4640

Министерство культуры, спорта и туризма
Магаданской области

2450 450 1000 1000

Приобретение материалов,
проведение работ по рекон-

струкции системы освещения
зданий, сооружений.

Министерство труда  и  социальной политики
Магаданской области

150 70 40 40

 3

Расходы областного бюджета по годам
реализации государственной программы

(тыс. рублей)

Наименование государст-
венной программы,

отдельных мероприятий

Ответственный исполнитель государственной программы,
участники государственной программы

всего 2014 2015 2016

1 2 3   5 6
Департамент лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов

Магаданской области
1800 0 900 900

Министерство здравоохранения и демографической политики Магаданской
области

2500 100 1200 1200

Министерство  образования и молодежной политики
Магаданской области

8750 6050 1200 1500

всего 30200 5864 11691 12645

Министерство культуры, спорта и туризма
 Магаданской области

3500 700 1050 1750

Министерство труда  и  социальной политики
Магаданской области

2975 810 1265 900

Департамент лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов
Магаданской области

2813 403 800 1610

Министерство здравоохранения и демографической политики
Магаданской области

5002 51 2571 2380

Теплоснабжение

Министерство  образования и молодежной политики
 Магаданской области

15910 3900 6005 6005

всего 8300 2164 2801 3335

Министерство культуры, спорта и туризма
Магаданской области

1000 250 300 450

Министерство труда  и  социальной политики
Магаданской области

325 60 165 100

Департамент лесного хозяйства, контроля и надзора за
состоянием лесов  Магаданской области

1453 403 250 800

Министерство здравоохранения и демографической политики Магаданской
области

2112 51 1081 980

Приобретение, монтаж при-
боров учета тепловой энер-

гии здания, сооружения.

Министерство  образования и молодежной политики
Магаданской области

3410 1400 1005 1005

 4

Расходы областного бюджета по годам
реализации государственной программы

(тыс. рублей)

Наименование государст-
венной программы,

отдельных мероприятий

Ответственный исполнитель государственной программы,
участники государственной программы

всего 2014 2015 2016

1 2 3   5 6
всего 21900 3700 8890 9310

Министерство культуры, спорта и туризма
 Магаданской области

2500 450 750 1300

Министерство труда  и  социальной политики
  Магаданской области

2650 750 1100 800

Департамент лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов
Магаданской области

1360 0 550 810

Министерство здравоохранения и демографической политики Магаданской
области

2890 0 1490 1400

Приобретение материалов,
проведение работ по рекон-

струкции системы тепло-
снабжения зданий, сооруже-

ний.

Министерство  образования и молодежной политики
Магаданской области

12500 2500 5000 5000

всего 22534,1 4223,1 9183 9128
Министерство культуры, спорта и туризма

 Магаданской области
6050 1250 2450 2350

Министерство труда  и социальной политики
Магаданской области

2420 600 960 860

Департамент лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов
Магаданской области

623 153 170 300

Министерство здравоохранения и демографической политики Магадан-
ской области

5063 0 2590 2473

Водоснабжение

Министерство  образования и молодежной политики
Магаданской области

8378,1 2220,1 3013 3145

всего 4086 873 1640 1573

Министерство культуры, спорта и туризма
Магаданской области

150 50 50 50

Министерство труда  и  социальной политики
Магаданской области

535 0 320 215

Департамент лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов
Магаданской области

323 153 170 0

Министерство здравоохранения и демографической политики Магаданской
области

848 0 400 448

Установка приборов учета
горячего и холодного водо-

снабжения зданий
сооружений

Министерство  образования и молодежной политики
 Магаданской области

2230 670 700 860

 5

Расходы областного бюджета по годам
реализации государственной программы

(тыс. рублей)

Наименование государст-
венной программы,

отдельных мероприятий

Ответственный исполнитель государственной программы,
участники государственной программы

всего 2014 2015 2016

1 2 3   5 6
всего 18448,1 3350,1 7543 7555

Министерство культуры, спорта и туризма
Магаданской области

5900 1200 2400 2300

Министерство труда  и  социальной политики
Магаданской области

1885 600 640 645

Департамент лесного хозяйства, контроля и надзора за
состоянием лесов  Магаданской области

300 0 0 300

Министерство здравоохранения и демографической политики Магаданской
области

4215 0 2190 2025

Приобретение материалов,
проведение работ по рекон-
струкции системы водоснаб-
жения зданий, сооружений.

Министерство  образования и молодежной политики
Магаданской области

6148,1 1550,1 2313 2285

всего 92977 25854 32256 34867

Министерство культуры, спорта и туризма
Магаданской области

21220 4220 7345 9655

Министерство труда  и социальной политики
Магаданской области

3095 1150 680 1265

Департамент лесного хозяйства, контроля и надзора за
состоянием лесов Магаданской области

9830 2830 3500 3500

Министерство здравоохранения и демографической политики Магадан-
ской области

18002 7859 4971 5172

Общие

Министерство  образования и молодежной политики
 Магаданской области

40830 9795 15760 15275

всего 91719 25379 31870 34470

Министерство культуры, спорта и туризма
Магаданской области

21070 4170 7300 9600

Министерство труда  и  социальной политики
Магаданской области

3020 1120 660 1240

Департамент лесного хозяйства, контроля и надзора за
состоянием лесов  Магаданской области

9830 2830 3500 3500

Министерство здравоохранения и демографической политики Магаданской
области

17899 7859 4910 5130

Проведение энергетических
обследований, выполнение

мероприятий по исполнению
рекомендованных мероприя-
тий по энергоэффективности,
указанных в энергетическом

паспорте:

Министерство  образования и молодежной политики
Магаданской области

39900 9400 15500 15000

 6

Расходы областного бюджета по годам
реализации государственной программы

(тыс. рублей)

Наименование государст-
венной программы,

отдельных мероприятий

Ответственный исполнитель государственной программы,
участники государственной программы

всего 2014 2015 2016

1 2 3   5 6
всего 1258 475 386 397

Министерство культуры, спорта и туризма
Магаданской области

150 50 45 55

Министерство труда  и  социальной политики
Магаданской области

75 30 20 25

Департамент лесного хозяйства, контроля и надзора за
состоянием лесов  Магаданской области

0 0 0 0

Министерство здравоохранения и демографической политики Магаданской
области

103 0 61 42

Проведение мероприятий по
информационной поддержке

и пропаганде
энергосбережения

Министерство  образования и молодежной политики
Магаданской области

930 395 260 275

Содействие муниципаль-
ным образованиям в реали-
зации муниципальных про-
грамм энергосбережения по

установке общедомовых
приборов учета энергетиче-

ских ресурсов

Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики  Магаданской области

115 900  100 000  7 995  7 905

__________________».